
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 010 850/99-3100 Oblastní pracoviště č 01.
Signatura: na1ms401 Okresní pracoviště Praha  

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/zařízení: Vyšší odborná škola publicistiky, Opatovická 18, Praha 1

Identifikátor ředitelství: 600 020 126   IZO: 110 030 401

Ředitel školy: Mgr. Josef Gabriel

Zřizovatel: Arcibiskupství pražské Hradčanské nám. 56/16, 119 02 Praha 1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 1 Vodičkova 32, Praha 1

Termín inspekce: 25. května 1999

Inspektoři: Mgr. Marie Koverdynská, Ing. Květoslava Svárovská

Předmět inspekce: Následná kontrola k závěrům Protokolu o kontrole čj. 
864/97/R-Mach ze dne 3. 12. 1997

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Učební dokumenty školy, Klasifikační řád školy, třídní knihy, 
třídní výkazy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. ad bod 1: „Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 258/1996 Sb. ...“.
Škola vyučuje podle dokumentů schválených předepsaným způsobem MŠMT ČR čj. 

27 985/95-23 s datem 3. května 1996. Všechny stránky jsou opatřeny razítkem a úvodní 
stránka obsahuje schvalovací doložku MŠMT ČR.

2. ad bod 2: „Porušení § 27a odst. 4 citovaného zákona...“
Klasifikační řád školy je schválen MŠMT ČR jako součást schválených učebních 

dokumentů.
3. ad bod 3: „Porušení § 19 odst. 3 citovaného zákona...“
Škola do doby následné inspekce nepožádala školský úřad Praha 1 o souhlas 

s přijetím žáků ke studiu do vyššího než prvního ročníku.
4. ad bod 4: „Porušení § 1 odst. 1 Vyhlášky MŠMT ČR č. 265/1996 Sb. ...“
Jednání o dalším studiu žáků zrušené Střední odborné školy specializační Francouzská 

1, Praha 2 mezi VOŠ publicistiky, ŠÚ Praha 2 a Praha 1 a MŠMT ČR probíhala v červnu a 
červenci 1997, přijímací řízení těchto žáků se konalo v září 1997. Žáci mohli být přijati ke 
studiu na další škole až po ukončení všech těchto jednání a řízení, proto byli přijati až ke 
dni 1. 10. 1997.



Inspekční zpráva - str. 2

5. ad bod 5: „Porušení § 3 odst. 1 písmeno l zákona č. 564/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů...“

Všem žákům přijatým  ze SOŠ specializační na základě jejich dodatečné žádosti 
o změnu   studijního oboru vydala ředitelka školy písemný souhlas zpětně v souvislosti se 
zahájením letního období školního roku 1997/98.

ZÁVĚRY

Veškeré nedostatky uvedené v Protokolu o kontrole čj. 864/97/R-Mach  v bodech 1, 2, 4 a 5 
škola do doby následné inspekce odstranila. Nedostatek uvedený v bodě 3 odstraněn nebyl, 
avšak žáci, 
o které se jednalo, byli do VOŠ publicistiky Opatovická 18, Praha 1přijati s vědomím a 
souhlasem MŠMT ČR a dokonce škole bylo v této souvislosti pro školní rok 1997/98 
poskytnuto mimořádné navýšení státní dotace (dopis Ing. Zdenka Bernarda, zn. 29 954/97-60 
ze dne 11. 11. 1997).

Další zjištění: 

 V průběhu následné inspekce byly kontrolovány třídní knihy a třídní výkazy a ČŠI zjistila, že 
evidenci odučené látky, klasifikace a docházky žáků škola vede na vlastních blanketech, a to 
souběžně ve dvou variantách. Takto vedená dokumentace je komplikovaná, nepřehledná 
a obtížně kontrolovatelná.
Změny ve schválených učebních dokumentech ve školním roce 1998/1999 nepřesáhly rámec 
změn povolených MŠMT ČR.

Následná inspekce i další specifická zjištění ukázala, že v řízení školy i nadále přetrvávají 
nedostatky, kterým je třeba ze strany ředitele školy i zřizovatele věnovat pozornost.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Marie Koverdynská

členka týmu Květa Svárovská

V Praze  dne  2. června 1999 

Přílohy: -0-



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal dne         16. 6. 1999

razítko

Podpis ředitele školy            Mgr. Josef Gabriel, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 

Jednacího protokolu 
ČŠI

Zřizovatel: Arcibiskupství pražské 99-06-30 010 1042/99-3100
Školský úřad: Praha 1 99-06-30 010 1040/99-3100
Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
99-06-30 --- Připomínky nebyly vzneseny.




